
Вежба
Име и Презиме__________________________________________    клас____________

Мерење на еднонасочен напон со аналоген унимер

1) Електрична шема

2) Упатсво за изведување на вежба

Подесете го аналогниот унимер за мерење на еднонасочен напон со соодветно поврзување на
каблите и одбирање на мерно подрачје.  Црниот кабел во приклучокот означен со „com“ а
црвениот во приклучокот означен со „V“. Одберете го соодветното мерно подрачје. 
Измерете ги напоните на уредот за стабилен еднонасочен напон.
Резултатите од мерењето внесете ги во табелата од приказ на резултати од вежба.

3) Приказ на резултати од вежба

Реден бр. м.п (V) αmax(под) К(V/по
д)

α(под) Um(V) Ut(V) ΔU(V) δ(%)

1 1

2 2

3 3

4 5

5 7

6 9

7 10

8 11
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